CRMV / R] CRMVAI

Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 19.055.000,00 1.022.680,26 11.139.862,73 7.915.137,27
DESPESAS CORRENTES 16.500.000,00 1.022.680,26 10.623.546,45 5.876.453,55
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 7.000.000,00 770.828,23 5.370.585,54 1.629.414,46
PESSOAL 3.575.400,00 516.549,45 3.323.310,95 252.089,05
PESSOAL 3.575.400,00 516.549,45 3.323.310,95 252.089,05

Salarios 2.839.823,18 239.028,48 2.703.960,23 135.862,95

g;fgggagéO por Exercicio de 120.045,90 18.864,01 115.063,28 4.982,62

Gratificacao por Tempo de Servico 237.000,00 24.351,11 158.948,59 78.051,41

Férias Vencidas e Proporcionais 15.000,00 0,00 11.365,57 3.634,43

130 Salario 241.500,00 221.151,91 229.718,47 11.781,53

Férias - Abono Pecuniario 38.800,00 0,00 33.913,61 4.886,39

Férias - Abono Constitucional (1/3) 23.000,00 3.706,28 15.008,79 7.991,21

Gratificacao por Titularidade 60.230,92 9.447,66 55.332,41 4.898,51

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 47.000,00 1.503,50 20.043,11 26.956,89

R enas VPD VARIAVELS - PESSOAL CIVIL 47.000,00 1.503,50 20.043,11 26.956,89

Servigos Extraordinarios 8.000,00 356,43 2.352,87 5.647,13

Aviso Prévio 15.000,00 0,00 1.682,48 13.317,52

Er;’t:‘:rﬁzgf’j‘; do Salario 24.000,00 1.147,07 16.007,76 7.992,24

ENCARGOS PATRONAIS 740.500,00 115.837,90 732.979,60 7.520,40
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 740.500,00 115.837,90 732.979,60 7.520,40
Icl\‘l’gérié’;igf:;az?ide“dé”as - 703.500,00 110.694,32 700.260,28 3.239,72

Contribuicéo para PIS sobre Folha 34.000,00 5.143,58 32.719,32 1.280,68

de Pagamento

Contribuicdo Previdenciaria - INSS
- Prorrogacdo do Salario 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Maternidade

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 314.300,00 31.688,43 268.262,43 46.037,57
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 314.300,00 31.688,43 268.262,43 46.037,57
FGTS 296.800,00 31.688,43 263.273,77 33.526,23
FGTS-Prorrogacdo do Salario
Maternidade 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
FGTS - Multa Resciséria 15.000,00 0,00 4.988,66 10.011,34
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 1.376.500,00 105.248,95 1.025.989,45 350.510,55
BENEFICIOS A PESSOAL 1.376.500,00 105.248,95 1.025.989,45 350.510,55
Auxilio e Vale 556.500,00 39.744,87 437.009,93 119.490,07
Alimentagao/Refeigao
Auxilio e Vale Transporte 310.000,00 21.410,34 145.216,30 164.783,70
Plano de Salde 507.500,00 44.093,74 443.763,22 63.736,78

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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jodo: 01/12/2024 a 31/12/2024
CRMV / RJ Perio

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Outros Auxilios 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 946.300,00 0,00 0,00 946.300,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E

ENCARGO 946.300,00 0,00 0,00 946.300,00
Indenizacbes e Restituicoes 946.300,00 0,00 0,00 946.300,00
Trabalhistas

USO DE BENS E SERVICOS 5.567.850,00 169.012,26 2.222.455,52 3.345.394,48
MATERIAL DE CONSUMO 252.500,00 11.114,27 82.559,94 169.940,06

MATERIAL DE CONSUMO 252.500,00 11.114,27 82.559,94 169.940,06
Combustiveis e Lubrificantes 143.500,00 6.325,51 43.287,75 100.212,25
Automotivos
Géneros de Alimentacdo 10.500,00 107,78 3.328,33 7.171,67
Material p/ Festividade e 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
Homenagens
Material de Expediente 9.100,00 0,00 5.136,50 3.963,50
Material de Processamento de 11.500,00 0,00 10.668,98 831,02
Dados
Material de Acondicionamento e 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Embalagem
Material de Copa e Cozinha 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Material de Limpeza e Produtos de 15.500,00 3.285,00 13.433,13 2.066,87
Higienizagao
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Material p/ Manutencao de Bens 3.000,00 0,00 688,30 2.311,70
Imoveis e Instalagdes
Material p/ Manutencdo de Bens 4.000,00 0,00 139,40 3.860,60
Moveis
Material Elétrico e Eletronico 2.000,00 0,00 33,00 1.967,00
Material p/ Audio, Video e Foto 9.900,00 0,00 0,00 9.900,00
Materiais para Comunicagdes 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Material p/ Manutencdo de 13.000,00 1.395,98 5.844,55 7.155,45
Veiculos
Ferramentas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Material de Sinalizagao Visual e 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Outros
Outros Materias de Consumo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

SERVICOS 5.315.350,00 157.897,99 2.139.895,58 3.175.454,42

DIARIAS DE PESSOAL NO PAIiS 353.000,00 5.410,00 119.895,00 233.105,00
Didrias para Empregados - no Pais 353.000,00 5.410,00 119.895,00 233.105,00

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS 42.000,00 0,00 18.585,00 23.415,00
Diarias para Colaboradores 42.000,00 0,00 18.585,00 23.415,00
Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS 216.000,00 10.165,00 153.568,48 62.431,52
Diarias para Conselheiros - no Pais 195.000,00 10.165,00 135.310,00 59.690,00
Diarias para Conselheiros - no 21.000,00 0,00 18.258,48 2.741,52
Exterior

‘:'fs'fl‘éfos DE TERCEIROS - PESSOA 657.500,00 24.071,91 284.136,47 373.363,53
Honorarios Advocaticios - Onus de 10.000,00 0,00 5.969,55 4.030,45
Sucumbéncia - PF
Limpeza e Conservagao - PF 9.000,00 560,00 6.340,00 2.660,00
Manutengao e Conservagao de 500,00 0,00 0,00 500,00

Bens Imdveis - PF

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:2/6



CRMV / RJ Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Outros Servigos de Manutencgdo e

Conservacio - PF 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Estagiarios - PF 180.000,00 8.926,91 108.841,44 71.158,56
Locacdo de Imdveis - PF 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
Fretes e Transporte de
Encomendas - PF 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Jetons e GratificagOes a
Conselheiros - PF 140.000,00 10.400,00 99.600,00 40.400,00
Verba de Representacdo - PF 9.000,00 0,00 900,00 8.100,00
Verba Indenizatdria 276.000,00 4.185,00 61.465,00 214.535,00
Outros Servigos Prestados por
Pessoa Fisica - PF 12.000,00 0,00 1.020,48 10.979,52

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JUREDICA 4.046.850,00 118.251,08 1.563.710,63 2.483.139,37
Consultoria e Assessoria - 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Tecnologia da Informagao - PJ
Outros Servigos de Consultoria - PJ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Comunicagdo - PJ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Telecomunicagdes Fixa - PJ 3.000,00 129,50 1.428,96 1.571,04
Telecomunicagdes Movel - PJ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Correspondéncias - PJ 120.000,00 1.317,10 31.996,64 88.003,36
Comunicacdo de Dados - PJ 26.000,00 1.349,58 18.270,73 7.729,27
%utros Servigos de Comunicagao - 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Publicidade Legal - PJ 22.000,00 756,00 1.638,00 20.362,00
E;Jblicidade de Utilidade Publica - 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Publicidade Institucional - PJ 978.450,00 0,00 0,00 978.450,00
Outros Servigos de Publicidade - PJ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Manutengao e Conservacdo de 13.000,00 0,00 59,80 12.940,20
Bens Imoveis - PJ
Manutengao e Conservacdo de 28.000,00 2.114,50 12.043,35 15.956,65
Veiculos - PJ
Manutencdo e Conservacgdo de
Equipamentos de Tecnologia da 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Informacdo - PJ
Manutencao e Conservagao de 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Maquinas e Equipamentos - PJ
Manutencdo e Conservacdo de 15.000,00 900,00 2.840,00 12.160,00
Outros Bens Moveis - PJ
Outros Ser~vigos de Manutencao e 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Conservacao - PJ
Servigos de Vigilancia
Ostensiva/Monitorada - PJ 13.000,00 568,38 6.208,12 6.791,88
Servicos de Estacionamento de 3.000,00 154,00 845,00 2.155,00
Veiculos - PJ
Outros Servigos de Apoio
Administrativo, Técnico e 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Operacional - P]
Servigos de Agua e Esgoto - PJ 3.500,00 249,19 2.235,00 1.265,00
Servicos de Energia Elétrica - PJ 90.500,00 5.927,73 62.417,56 28.082,44
Fornecimento de Alimentacao - PJ 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00
Locagdo de Imdveis - PJ 18.000,00 700,00 7.540,00 10.460,00
Locacao de Software - PJ 96.500,00 4.315,70 45.787,20 50.712,80

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:3/6



CRMV / RJ

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Locagdo de Maquinas e
Equipamentos - P]

Locagdo de Bens Mdveis de Outras
Naturezas e Intangiveis - PJ

Locacdo de Equipamentos de
Processamento de Dados - PJ

Servigos Técnicos Profissionais de
TI. -PJ

Frete e Transporte de Encomendas
-PJ
Outros Transportes - PJ

Assinaturas de Periodicos e
Anuidades - PJ

Condominios - PJ

Confeccdo de Uniformes - PJ

Exposicdes, Congressos,
Conferéncias e Outros - PJ

Festividades e Homenagens - PJ

Honorarios Advocaticios - Onus de
Sucumbencia - P]

Hospedagens de Empregados - PJ
Producdes Jornalisticas - PJ
Seguros em Geral - PJ

Selecdo e Treinamento - PJ

Servicos Médico-Hospitalar,
Odontoldgico e Laboratoriais - PJ

Servigos Bancarios - PJ

Servicos de Audio, Video e Foto -
PJ

Servigos de Copias e Reprodugdo
de Documentos - PJ

Servigos de Incineragao/Destruigao
de Materiais - PJ

Servicos Graficos e Editoriais - PJ
Servigos Técnicos Juridicos - PJ
Outros Servigos Técnicos - PJ

Taxa de Administragdo - PJ

Locagdo de Mao-de-Obra de Apoio
Administrativo, Técnico e
Operacional - Servigo Terceirizado
-PJ

Locacdo de Mao-de-Obra de
Limpeza e Conservacao - Servico
Terceirizado - PJ

Locacdo de Mao-de-Obra de
Vigilancia Ostensiva - Servico
Terceirizado - PJ

Locacao de Mao-de-Obra de
Manutengdo e Conservagdo de
Bens Imdveis - Servico
Terceirizado - PJ

Locagdo de Mao-de-Obra de Copa

e Cozinha - Servigo Terceirizado -
PJ

Locacdo de Mao-de-Obra de
Suporte da Infraestrutura de T.I. -
Servigo Terceirizado - PJ

Passagens para o Pais - PJ

12.000,00 1.664,00
1.000,00 0,00
10.000,00 0,00
48.000,00 360,00
1.000,00 0,00
10.000,00 0,00
2.000,00 30,00
246.000,00 18.102,66
3.000,00 0,00
160.000,00 0,00
80.000,00 0,00
40.000,00 597,00
1.000,00 0,00
300.000,00 0,00
27.000,00 0,00
45.000,00 0,00
3.000,00 0,00
108.000,00 6.926,93
48.000,00 0,00
35.000,00 2.989,56
1.000,00 0,00
53.000,00 0,00
556.000,00 46.295,78
16.000,00 0,00
13.000,00 523,40
100.000,00 7.022,18
100.000,00 6.692,56
140.000,00 0,00
1.000,00 0,00
50.000,00 3.347,06
20.000,00 0,00
138.550,00 5.197,33

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

9.984,00
0,00

0,00
10.739,20
0,00

0,00
360,00
215.143,12
0,00

0,00
71.906,00
27.690,78
0,00

0,00
18.120,44
0,00

0,00
104.581,25
0,00
28.981,61
0,00

0,00
509.253,58
0,00

8.276,30

75.556,14

72.023,12

23.602,67

0,00

36.020,06

0,00

129.758,95

10.000,00
37.260,80

1.000,00
10.000,00
1.640,00

30.856,88

3.000,00
160.000,00
8.094,00
12.309,22

1.000,00
300.000,00
8.879,56

45.000,00
3.000,00
3.418,75

48.000,00
6.018,39

1.000,00

53.000,00
46.746,42
16.000,00

4.723,70

24.443,86

27.976,88

116.397,33

1.000,00

13.979,94

20.000,00

8.791,05
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CRMV / RJ

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Passagens para o Exterior - PJ

Locomocdo Urbana

Taxa de Inscrigdo em Eventos - PJ

Outros Servigos Prestados - PJ
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
PUBLICAS

Auxilios - Transferéncias
Intragovernamentais

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
PRIVADAS

Auxilios - Transferéncia a
Instituicdes Privadas

COTA PARTE AO CFMV
Cota Parte - CFMV

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

IMPOSTOS
IPTU
TAXAS
Taxas de Registro e Emolumentos
Taxas Diversas
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
PREMIACOES
ORDENS HONORIFICAS
Ordens Honorificas
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS JUDICIAIS
Custas

DEMAIS DESPESAS

Indenizag0es, Restituicdes e
Reposicoes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

INVESTIMENTOS
BENS IMOVEIS
SALAS E ESCRITORIO

OBRAS EM ANDAMENTO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
UTENSILIOS DE COPA E COZINHA

VEICULOS

&% Evite imprimir.

63.300,00 0,00
14.000,00 20,94
10.000,00 0,00
24.050,00 0,00
3.756.750,00 77.174,82
3.756.750,00 77.174,82
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00
10.000,00 0,00
3.736.750,00 77.174,82
3.736.750,00 77.174,82
21.400,00 0,00
21.400,00 0,00
11.400,00 0,00
11.400,00 0,00
10.000,00 0,00
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
154.000,00 5.664,95
4.000,00 0,00
4.000,00 0,00
4.000,00 0,00
150.000,00 5.664,95
100.000,00 5.664,95
100.000,00 5.664,95
50.000,00 0,00
50.000,00 0,00
2.555.000,00 0,00
2.555.000,00 0,00
2.555.000,00 0,00
530.000,00 0,00
205.000,00 0,00
325.000,00 0,00
2.025.000,00 0,00
1.270.000,00 0,00
44.422,57 0,00
5.000,00 0,00
352.000,00 0,00

Colabore com o meio ambiente.

20.611,76
2.728,49
5.062,80

0,00
2.962.623,90
2.962.623,90

4.000,00
4.000,00

0,00

0,00
2.958.623,90
2.958.623,90

11.078,20

11.078,20

10.407,63

10.407,63

670,57
165,47
505,10
56.803,29
2.858,00
2.858,00
2.858,00
53.945,29
53.945,29
53.945,29
0,00
0,00
516.316,28
516.316,28
516.316,28
203.925,35
203.925,35

0,00
312.390,93

0,00

0,00

0,00

137.000,00

42.688,24
11.271,51
4.937,20
24.050,00
794.126,10
794.126,10

6.000,00
6.000,00
10.000,00

10.000,00
778.126,10
778.126,10
10.321,80
10.321,80
992,37
992,37
9.329,43
4.834,53
4.494,90
97.196,71
1.142,00
1.142,00
1.142,00
96.054,71
46.054,71
46.054,71
50.000,00
50.000,00
2.038.683,72
2.038.683,72
2.038.683,72
326.074,65
1.074,65
325.000,00
1.712.609,07
1.270.000,00
44.422,57
5.000,00
215.000,00
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CRMV / RJ

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

BENS DE INFORMATICA

EQUIPAMENTOS PARA Aupio,
VIEDEO E FOTO

191.577,43 0,00

162.000,00 0,00

19.055.000,00 1.022.680,26

Total:

Rio de Janeiro-RJ, 31 de dezembro de 2024

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-R] N° 8597
XxX.657.867-xx

DIOGO ALVES DA CONCEICAO
PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 6990
xxx.302.817-xx

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

175.390,93 16.186,50

0,00 162.000,00

11.139.862,73 7.915.137,27

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ N° 108304/0-7

xxX.385.204-xx
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